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CEZ SHPERNDARIJE sh.a
PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR ME 31.12.2013

{né 000/leke)
Shénime Mé 31 Dhjetor Mé 31 Dhjetor
= 2013 2012
Aktivet
Aktive Afatgjata
Aktive Afatgjata Materiale 5 22,605,369 24,475,978
Aktive Afatgjata Jo Materiale 6 191,539 102,167
Aktive Financiare 7 2,931 10,572
22,799,839 24,588,717
Aktivat Afatshkurtra
Inventaret 9 316,013 357,180
Llogari te arketueshme tregtare neto 10 9,105,887 9,017,643
Te tjera te Arketueshme neto 11 245,005 1,170,305
Mjete monetare dhe ekuivalente 12 731,021 834,031
Te ardhura te perllogaritura = 2,275,503
Parapagimet per tatim fitimin 26 (556,976) 2,100,039
9,840,950 15,754,701
TOTALI | AKTIVEVE 32,640,789 40,343,418
PASIVET DHE KAPITALI
Kapitali dhe Rezerva te disponueshme per aksioneret
Kapitali aksionar 30,099,102 30,099,102
Rezerva te tjera 2,916,011 2,916,011
Humbje te akumuluara (72,726,255) (34,807,847)
Te ardhura neto vjetore (27,026,730) (37,918,408)
Kapitali total (66,737,872) (39,711,142)
Detyrimet
Detyrimet afatgjata
Huate afatgjata neto 14 12,870,940 14,919,824
Provizione 18 12,123 12,123
12,883,063 14,931,947
DETYRIMET
Llogarite e pagueshme 15 49,933,618 36,237,750
Detyrimet per taksa dhe sigurime shogerore 16 323,650 103,060
Pjesa afatshkurter e huave afatgjata 14 3,109,268 1,934,638
Huate afatshkurtra 14 3,034,893 2,674,418
Detyrime te tjera afatshkurtra 17 17,590,331 12,829,115
Provizione 18 12,503,838 11,343,631
86,495,598 65,122,612
Detyrimet total 99,378,661 80,054,560

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT 32,640,789 40,343,418

Pasqyra e pozicionit financiar duhet te lexohet e lidhur me shenimet shogeruese ge jane pjese
perberese e ketyre pasqyrave financiare.

CEZ SHPERNDARJE o o i ! G
Drejtore e Departamentit Ekonomik E HPERNDARJE, sh.a, Administrator i Shogérisé
Maijlinda Xibraku — N,/ Arben Seferaj
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CEZ SHPERNDARIE sh.a

PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE ME 31.12.2013
(ne 000 leke)

MEé 31 Dhjetor

Mé 31 Dhjetor

shénime 2013 2012

Te ardhurat 19 37,254,347 37,254,106
Te ardhura te tjera 20 451,796 523,674
Te ardhurat operative 37,706,143 37,777,780
Energjia e blere 21 (30,033,052) (39,936,983)
Tarifa e transmentimit 21 (4,424,183) (4,271,278)
Lende e pare dhe materiale konsumi te perdorura 21 (625,771) (716,097)
Shpenzime per personelin 22 (2,959,270) (3,311,092)
Zhvleresimi dhe amortizimi (3,477,354) (3,408,109)
Shpenzime te tjera 23 (22,095,189) (23,167,886)
Shpenzimet operative (63,614,818) (74,811,445)
Fitim / Humbje Operative (25,908,675) {37,033,665)
Te ardhura financiare 24 736,485 977,684
Shpenzime financiare 24 (830,089) (1,592,496)
Shpenzime financiare neto (93,603) (614,812)
Humbja para taksave (26,002,278) (37,648,477)
Shpenzim tatim fitimi 26 (1,024,452) (269,931)
Humbija e vitit ushtrimor (27,026,730) {37,918,408)
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese . 0
Totali | te ardhurave gjitheperfshirese (27,026,730) (37,918,408)
Fitim / Humbja neto per aksion (leke/aksion)

Fitimi baze per aksion (898) (1,080)
Fitimi i pakesuar per aksion (898) (1,080)
Numri mesatar i aksioneve

Baze 30,099,102 30,099,102
Pakesuar 30,099,102 30,099,102

Drejtore e Departamentit Ekonomik

Maijlinda Xibraku



CEZ SHPERNDARIE sh.a

Pasqgyra e flukseve monetare viti 2013 (000/leke)
MEé 31 Dhjetor MEé 31 Dhjetor
2013 2012
Aktiviteti Operativ
Humbje para tatim fitimit (26,002,278) (37,648,477)
Korrigjuar:
Zhvlersim , amortizim nxjerrje jashte perdorimit 3,477,354 3,408,109
humbijet, fitimet nga kursi valutor (549,517) (502,763)
Shenzime inetersi dhe te ardhura interesi 116,548 575,668
Vlerisimi irezervave ,provizioneve e axhustime 10,550,414 16,571,082
Ndryshime ne kapitalin garkullues:
Llogari te arketueshme (6,151,831) (4,479,526)
Materiale e furnitura 16,697 476,195
Te tjera asete korente 932,941 (774,854)
Llogari te pagushme e detyrime te tjera 18,632,620 29,931,549
Aktive monetare te gjeneruara nga aktiv.operativ: 1,022,947 7,556,983
Pagese e tatim fitimit 556,976 (2,100,039)
Interesa te paguara (526,573) (582,886)
Interesa te arketuara 12,088 7,219
Aktive monetare neto 1,065,438 4,881,277
Aktivitete investuese
Shtesa ne AAMG) (1,412,467) (1,689,031)
Flukse monetare hyrse nga shitja e aktiveve 15 736,313
Total aktive monetare perdorur ne aktivitetin investues (1,412,452) {952,718)
Aktivitetet financuese:
Flukset hyrse nga huat . =
Flukse dalje nga pagesat e huave 94,422 (3,449,728)
Flukse neto monetare nga aktiviteti financues 94,422 (3,449,728)
Efekti neto nga dif.e kursit te kembimit 149,582 9,677
Ulja neto ne mjete monetare ekuivalente (103,010) 488,508
Mjete monetare dhe ekuivalente ne fillim te periudhes 834,031 345,523
Mijete monetare dhe ekuivalente ne fund te periudhes 731,021 834,031
Drejtore e Departamentit Ekonomik
Maijlinda Xibraku
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CEZ SHPERNDARIE sh.a

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare me 31.12.2013 (Regijistri fiskal}
(ne Leke)
.A.Materiale 2013
- . Glendje , L Gjendje
Nr Emertimi Sasia T Shtesa Pakesime o
) T . 01/01/2013 ) 31/12/2013
1 Software dhe licensa 996 99,867,074.27 82,422,438.94 182,289,513.21
2 Toka 614,282.14 582,365,871.30 582,365,871.30
3  Ndertime 384,205.67 2,495,977,513.49 4,265,271.07 2,500,242,784.56
4 Makineri,paisje 30,222,311.50 40,692,124,915.37 297,766,532.83 40,989,891,448.20
5 Mijete transporti 534.00 348,240,424.90 24,693,970.75 372,934,395.65
6 Paisje zyrash dhe informatike 12,823.96 666,980,716.29 39,360,180.58 43,716.67 706,297,180.20
TOTALI 44,885,556,516 448,508,394 43,717 45,334,021,193
Amortizimi A.A.Materiale 201
- : A Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Sasia ot Shtesa Pakesime :
: 01/01/2013 31/12/2013
1 Software dhe licensa 996 30,109,058.54 17,112,160.67 47,221,219.21
2  Toka 614,282.14 - - -
3 Ndertime 384,205.67 598,491,112 .36 104,512,996.05 703,004,108.41
4 Makineri,paisje 30,222,311.50 17,206,676,733.56 1,788,326,625.27 18,995,003,358.83
5 Mijete transporti 534.00 274,571,403.54 15,986,267.94 290,557,671.48
6  Paisje zyrash dhe informatike 12,823.96 388,912,038.91 73,240,886.33  20,899.50 462,132,025.74
TOTALI 18,498,760,347 1,999,178,936 20,900 20,497,918,384
Vier ntabel Meto e A.A.Materiale 201
; (s Gjendje ) Gjendje
Nr Emertimi ‘Sasia S Shtesa Pakesime
y 01/01/2013 31/12/2013
1 Software dhe licensa 996 69,758,015.73 65,310,278.27 - 135,068,294.00
2 Toka 614,282.14 582,365,871.30 - 582,365,871.30
3  Ndertime 384,205.67 1,897,486,401.13 {100,247,724.98) - 1,797,238,676.15
4 Makineri,paisje 30,222,311.50 23,485,448,181 .81 (1,490,560,092.44) - 21,994,888,089.37
5 Mijete transporti 534.00 73,669,021.36 8,707,702.81 - 82,376,724.17
6 Paisje zyrash dhe informatike 12,823.96 278,068,677.38 (33,880,705.75)  22,817.17 244,165,154.46
TOTALI 26,386,756,169 -1,550,670,542 22,817 24,836,102,809

Drejtore e Departamentit Ekonomik

Majlinda Xibraku



CEZ SHPERNDARJE sh.a
Departamenti Ekonomik

SHENIME SHPJEGUESE
PER BILANCIN FINANCIAR TE VITIT 2013

1. Informacion i pérgjithshém

CEZ Shpérndarje sh.a éshté pergjegjésja e vetme pér shpérndarjen e energjisé elektrike né Shqipéri

e cila u krijua si shogéri aksionere mé 19 gershor 2007, duke u bazuar né Vendimin nr. 862 té

Késhillit té Ministrave, té datés 20 dhjetor 2006. Kjo Kompani u themelua si rezultat i ndarjes nga

Korporata Elektroenergjitike Shqiptare sh.a (“KESH” ose "Kompania Meémé") dhe filloi aktivitetin e

saj operativ qé prej 1 Janarit 2007.

Mé 29 Maj 2009, CEZ a.s, selia e sé ciles &shté e vendosur né Duhova 2 / 1444, 14074, 4 Pragé,
Republika Ceke u bé pronar i 76% té aksioneve té Kompanisé, 24% té aksioneve mbeten né pronési
té Republikés sé Shqipérisé, perfagesuar nga Ministria e Ekonomise, Tregtise dhe Energjetikes.

Ne 21 Janar 2013 me vendim té ERE Nr.4 daté 21.01.2013 “ Mbi hegjen e licencés sé shpérndarjes sé
energjisé kompanisé CEZ “Shpérndarje” si dhe té Vendimit Nr.5 daté 21.01.2013 “Mbi vendosjen né
Administrim té Pérkohshém té kompanisé Cez shpérndarje sh.a”, u emérua Administratori i ri i
Shoqérisé Z. Sahit Dollapi. Pas dorhegjes sé tij, me Vendim Nr. 118, daté 18. 10.2013, "Pér emérimin e
administratorit té pérkohshém té shoqgérisé”, éshté vendosur Z. Arben Seferaj, si administrator i
pérkohshém i shoqérisé “CEZ Shpérndarje” Sha, gé té operojé dhe mirémbajé pajisjet, pasurité,
mjetet monetare dhe llogarité bankare té shogerisé.Té gjitha funksionet dhe kompetencat e
administrimit té shoqérisé, i kalojné administratorit té eméruar nga ana e Bordit té Kom. té ERE.

CEZ Shpérndarje sh.a gjaté vitit 2013 ka qéné e organizuar né katér departamente: departament; i

Shitjes (DSHI), Departamenti i Administrimit t& Pérgjithshém (DAP), Departamenti Inxhiniering

(DING) si dhe Departamenti Ekonomik (DEK). Gjithashtu Cez Shpérndarje pérbéhet nga 10 Drejtori

Rajonale dhe 4 Drejtori té Tensionit té Larté (DTL).

Shoqéria e ka vendndodhjen né Shqipéri. Adresa e zyrés sé saj té regjistruar éshté né: Tirané, Rruga

Abdyl Frashéri, EGT Tower, Pallati 12/1. (adresa e regjistruar né QKR).

2. Politikat Kontabel - Bazat e pérgatitjes

Pasqyrat Financiare jané pérgatitur, né té gjitha aspektet materiale, né pérputhje me Standardet
Ndérkombétare té Raportimit Financiar (“SNRF”) té cilat jané léshuar nga Bordi i Standardeve té
Kontabilitetit (“BSNK”).

Pasqyrat financiare jané pérgatitur mbi bazén e kostos historike, pérvec rasteve kur SNRF kérkon
baza té tjera matjeje, sic jané pérmendur né politikat kontabél mé poshté.

Pérgatitja e pasqyrave financiare né pérputhje me SNRF kérkon pérdorimin e disa vlerésimeve kritike
té kontabilitetit. Kjo pérgatitje kérkon gjithashtu gé menaxhimi té ushtrojé givkim né procesin e

CEZ SHPERNDARJE Sh.a
Shogeéri né Administrim té Pérkohshém Adresa 2: Rr. Abdyl Frashéri, EGT Tower, PIl.12/1, Tirané, Shqipéri
NIFT: K72410014H



CEZ SHPERNDARJE sh.a
Departamenti Ekonomik

aplikimit té politikave té kontabilitetit té shogerisé. Té dhénat krahasuese jané riklasifikuar né bazé té
prezantimit té kétij viti.

3. Politikat Kontabel - Ndryshimet

Politikat e adoptuara té kontabilitetit jané né pérputhje mé ato té vitit t& méparshém financiar.
Shogéria ka adoptuar politikat e reja dhe té ndryshuara né bazé té SNRF pér BE dhe te
interpretimeve KIRFN gé nga 1 Janari i vitit 2012:

e SNRF 7 Instrumentat Financiaré: Dhénia e Informacioneve Shpjeguese (Amenduar)-

Transferimi e aktiveve financiare

e SNK12 Tatimet mbi té ardhurat ( Amenduar) — Tatimi i shtyré: Rikuperimi i aktiveve themelore
Pérgatitja e pasqgyrave financiare gartéson ndryshimin midis informacionit vullnetar shtesé krahasues
dhe informacionit minimal té kérkuar krahasues. Pérgjithésisht, periudha minimale e nevojshme
krahasuese éshté periudha e méparshme. Njésia ekonomike duhet té pérfshijé informacion
krahasues né shénimet pérkatése né pasqyrat financiare kur ai vullnetarisht jep informacion
krahasues pértej periudhés krahasuese minimale té kérkuar. Periudhé shtesé krahasuese nuk
nevojitet té pérmbajé njé seri té ploté té pasqyrave financiare. Pérve¢ késaj, deklarata e hapjes sé
pozicionit financiar (e njohur si Fleta e treté e Bilancit) duhet té paragitet né rrethanat e méposhtme:
kur njé njési ekonomike ndryshon politikat e saj kontabél; bén riformulim retrospektivé apo bén
riklasifikim, dhe ky ndryshim ka njé efekt material né deklaratén e pozicionit financiar. Deklarata e
hapjes do té jeté né fillim té periudhés sé méparshme.

4. Parimet e pergatitjes se pasqyrave financiare.

Kompania mban regjistrimet kontabel dhe pérgatit pasqyrat financiare né perputhje me legjslacionin
né fugi tatimor dhe kontabél. Pasqyrat jané né pérputhje me Ligjin 9228 daté 29.04.2004 “Pér
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” dhe Standartet Ndérkombétare té Kontabilitetit.

Ato jané té krijuara mbi bazén e kostos historike dhe mbi bazén e konceptit té materialitetit gqé
nénkupton dhénien réndési atyre aspekteve dhe té dhénave financiare té veprimtarive ekonomike gé
jané té réndésishme pér pérdoruesit e pasqyrave financiare, e gé mund té ndikojné né vendimet
ekonomike gé ata marrin. Réndimi i pasgyrave financiare me holl8sira té tepruara dhe informacion
jomaterial démton gartésiné dhe kuptueshmériné e tyre. Pasqyrat financiare ndértohen bazuar né
supozimet-bazé, parimet dhe karakteristikat e informacionit kontabél.

Parimi bazé éshté parimi i vijimésisé nga periudhat e méparshme té paragitura né kéto pasqyra.
Gjithashtu kuptueshméria e informacionit né pasqyrat financiare éshté e réndésishme me géllim gé
ai té jeté informues dhe pa ekuivok, pér ata pérdorues té pasqyrave financiare gé kané njohuri té
mjfatueshme né fushén e financés, pér té kuptuar pasqgyrat financiare.

Parimi i Réndésise né pérgatitjen e pasqyrave financiare béné t& mundur gé t'u vihet réndési atyre
aspekteve dhe té dhénave financiare té veprimtarive ekonomike gé jané té réndésishme pér
pérdoruesit e pasqyrave financiare, e & mund té ndikojné né vendimet ekonomike qé& ata marrin.

2

EEZ SHPERNDARIE Sh.a - _Ac]res_a 1:-Rr_.:5:r-i.d0|;-l;ako Ca|up|PiI C_o;'n;, TTrane S_ra;per\ B
Shoqgiri né Administrim té Pérkohshém Adresa 2: Rr. Abdy| Frasheéri, EGT Tower, PIL12/1, Tirang, Shqipéri
NIPT: K72410014H



CEZ SHPERNDARJE sh.a
Departamenti Ekonomik

Parime te tjera si Besueshméria, Krahasueshméria,Kompesimi jane baza kryesore mbeshtetese e
tyre.

5. Aktivet Afatgjata Materiale (AAM)

AAM pérfshijne Toka, ndértesat, makineri e paisje, mjete transporti, paisje zyre dhe I.T si dhe aktive
né proces. Te gjitha Aktivet Afatgjata Materiale (AAM) jané shfagur me kosto historike minus
zhvlerésimet dhe réniet né vleré, pérvec tokés, e cila shfaget me kosto minus rénien né vlieré. Kostot
perfshijne shpenzime gé lidhen direkt me blerjen e aktivit. Kosto e aktiveve té ndértuara veté
pérfshin koston e materialeve dhe punén direkte, cdo kosto tjetér té lidhur direkt me transformimin
e aktivit né kushte pune pér géllimin e tij té caktuar si dhe kostot e cmontimit dhe largimit té aktivit
dhe kthimin e zonés ku ka qéné vendosur aktivi né gjéndjen e méparshme, deri né masén e pranuar
sipas dispozités sé SNK 37. Cdo blerje programesh kompjuterike gé éshté pjesé e pandashme e
veprimtarisé sé pajisjes do té kapitalizohet si pjesé e késaj pajisjeje.

AMM sipas llogarive kontabél paraqgiten si mé poshté:

211000 | Toka 1,030,908,741.90
211100 | Permiresimi | Tokave 755,061,660.25
212000 | Ndertesa dhe konstruksione 2,835,934,648.57
213000 | Makineri dhe pajisje 30,779,976,440.53
215000 | Mjete transporti 389,469,248.23
218100 | Pajisje Zyre 172,121,278.95
218200 | Pajisje IT 570,592,461.68
232200 | AAGJ - M ne proces 1,640,035,441.77
281100 Amortizimi | akumuluar ) Permiresim | tokave (262,667,734.10)
282000 | Amortizimi | akumuluar - Ndertesa dhe konstruksione (834,814,458.20)
283000 | Amortizimi | akumuluar - Makineri dhe pajisje (13,572,185,410.53)
285000 | Amortizimi | akumuluar - Mjeteve te transportit (297,144,545.91)
288110 | Amortizimi | akumuluar - Pajisjet e zyrave _ (92,590,832.91)
288200 | Amortizimi | akumuluar - Pajisje IT (509,327,659.09)

Totali 22,605,369,281.14

Shogéria zhvleréson koston fillestare té AAM minus vleren e _rﬁ{@}ue—sh'mé duke pérdorur
metoden lineare té zhvlerésimit pérgjaté jetés ekonomike té vlerésuar. Cdo pjesé e njésisé sé AAM
me njé kosto gé éshté domethénése né lidhje me koston totale té njésisé zhvlerésohet vegmas.

Tabela e méposhtme shfag kohén e pérdorimit té vlerésuar té aktiveve:

- Ndértesa dhe struktura jetegjatesia ne vite 20-50
- Makineri dhe paisje jetegjatesia ne vite 4-25
- Mijete transporti jetegjatesia ne vite 4-20
- Paisje zyre jetegjatesia ne vite 8-15
%
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6. Aktivet Afatgjata jo Materiale (AAGJ-JM).

AAGJ-JM pérfshijné blerjen e patentave dhe licencave té programeve software qé kompania i pérdor
ne sistemin billing, shpérndarje dhe né kontabilitet si dhe aktive né proces. Te gjitha Aktivet Afatgjata
Jo Materiale jané shfaqur me kosto historike minus zhvlerésimet dhe réniet né vieré. Paragitja e tyre
né kontabilitet sipas llogarive kontabél shté si vijon:

208000 | Te tjera AAG) - IM 155,469,080.91
208100 | Software 26,820,432.30
232100 | AAGJ - IM ne proces 85,835,112.76
288000 | Amortizimi | AQTP-ve (61,043,568.79)
288100 | Amortizimi | akumuluar - Softuere (15,541,849.30)

Totali 191,539,207.88

7. Aktivet Financiare.

Aktivet financiare té kompanisé pérbéhen nga dhénia e huave punonjésve té saj pér géllime té
ndryshme. Né kontabilitet jané njohur me detyrimin né 31.12.2013 minus zbritjet pér kredit e dhéna
(borxhi i keq) e cila pérfagson vlerén e palikujduar dhe té provizionuar pér punonjesit e larguar nga

kompania.
Gjendja e tyre sipas llogarive kontabél éshté si vijon:
266100 | Te tjera aktive financiare afatgjata  24,633,154.00
496500 | Zbritje per kredite e akorduara punonjsve (21,702,594.40)
Totali 2,930,559.60

8. Tatim fitimi i shtyre.

Shogeria e llogarit por nuk e kontabilizon tatimin e shtyre.

9. Inventarét.

Té gjitha materialet té cilat pérbéjne inventarin e Shogérisé pérdoren pér operacionet e mirémbajtjes
ditore ose pér ndértimin e aktiveve té reja. Pér materialet e pérdorura né mirémbajtje konsumi
vjetor éshté rregjistruar né llogarité kontabile pérkatése té shpenzimeve.

Zhvlerésimi i Akumuluar gjendje né 31 Dhjetor 2013 né vleré totale 286,790 mijé leké lidhet me
vlerén e artikujve té pércaktuar si njési té cilat nuk jané mé té pérdorshme pér Cez Shpérndarjen.
Kriteri pér t'i klasifikuar té tilla si njési té papérdoreshme kané géné: njési té vjetéruara, njési té
4
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papérdorshme né rrjetin aktual té shpérndarjes dhe njési té démtuara.

Né fund té vitit ushtrimor éshté kryer inventarizimi i tyre nga e cila kané rezultuar diferenca
inventariale. Kéto diferenca nuk jané té pasqyruara ende né shpenzimet e kompanisé. Kjo do té
reflektohet pas vendimarjes sé menaxhimit né lidhje me pérgjegjesat material té tyre.

Evidenca e gjéndjes sé inventaréve né 31.12.2013 éshté bashkélidhur, ndérsa sipas llogarive kontabél
éshté si mé poshté:

312100 | Materiale konsumi 602,680,849.12
391000 | Renie ne vlere te inventarve (286,790,362.00)
391100 | Diferenca inventariale 122,080.34

Totali 316,012,567.46

10. Llogari té Arkétushme tregétare neto (LLA).

Té drejtat ndaj té tretéve njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas vlerésohen me diferencén e
kostos sé amortizuar me humbjet nga zhvlerésimi. Llogarité e Arketushme pérbehen nga faturat e
papaguara té energjisé elektrike né vite. Kompania pérllogarit provigjonet pér llogarité e
arkétueshme duke béré kategorizimin e tyre sipas periudhave kohore dhe mundésisé sé arkétimit té
tyre. Gjendja e llogarive té arketueshme éshté né rritje nga viti né vit si rezultat i mospagesés sé
faturés sé energjisé nga abonenté té ndryshém familjaré dhe jo familjareé.

Né 31.12.2013 situata e llogarive té arkétueshme sipas llogarive kontabél éshté si vijon :

411100 | Kliente familjare 43,530,422,216.13
411200 | Kliete privat - | 18,727,759,937.18
411300 | Kliete Publik buxhetor 2,015,940,881.33
411400 | Kliete Publik jobuxhetor 5,819,016,239.28
411800 | Kliente nga aktivitete te tjera (136,136,002.60)
491100 | Zbritje per llogarite e arketueshme - Kliente familjare (33,577,188,335.92)
491200 | Zbritje per llogarite e arketueshme - Kliente private (13,801,368,676.09)
491400 | Zbritje per llogarite e arketueshme - Insititucione Publike Buxh (1,609,896,043.77)
491500 | Zbritje per llogarite e arketueshme - Insititucione Publike Jo - Buxh @9_24,590,546.21)
491510 | Zbritje per llogarite e arketueshme - Demi ekonomik (Kl familjare) (5,699,066,063.70)
491520 | Zbritje per llogarite e arketueshme - Demi ekonomik (KI private) (1,128,451,364.64)
491530 | Zbritje per llogarite e arketuesh - Demi ekonomik (Insit Pub Buxh) (101,635,219.60)
491540 | Zbritje per llogarite e arketuesh - Demi ekonomik (InsitPublo Buxh) (8,919,920.91)
Totali 9,105,886,800.48
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Me gjithé masat e ndérmarée nga kompania pér te ulur giendjen e llogarive té arkétueshme pérséri

vlera e tyre éshté e larté duke rénduar situaten financiare té kompanisé.

11. Te tjera té Arkétueshme Neto.

Kompania kryen shérbime té ndryshme ndaj abonenteve si lidhje té reja, ndryshim emri, kolaudim e
verifikim matési, shitje dokumenta tenderi etj. Té tjera té arkétueshme neto pérfshijné shitjen e
kétyre shérbimeve, té arketueshme ndaj punonjéve pér faturat e telefonisé celulare, té arkétueshme
nga KESH vleré e cila éshté e mbartur nga marrédhéniet ndérmjet KESH sh.a dhe Cez Shpérndarje
sh.a né pjesén e dyté te vitit 2008, kur té dy Shogerité ishin né pronési té Ministrisé sé Ekonomisé,
Tregtisé dhe Energjetikés sé Republikes se Shqiperise, si dhe debitore te tjere ge nuk lidhen direct me
shitjen e energjise. Vlera e “té arkétushme té tjera” &shté e paragitur né bilanc me vlerén neto.

Né tabelén e méposhtéme paragiten llogarité kontabile dhe vlera pérkatése e tyre.

411009 | Rivleresim | klienteve (3,781.78)
411700 | Kliente per lidhjet e reja 7,057,687.15
411810 | Kliente nga aktivitete te ndryshme 1,721,757.12
412000 | Kliente - Te verberit 3,048,212,519.55
414000 | Sherbime te tjera 143,528.76
418100 | Te drejta per t'u arketuar nga shitja e materialeve 12,765,821.00
423000 | Parapagesa personelit 3,000.00
424100 | Kerkesa per t'u arketuar nga punonjesit 5,133,329.46
427000 | Personeli - detyrime te kerkuara ndaj tij (1,441,324.90)
467100 | Debitore te tjere 2,356,851,794.21
467400 | Te tjera maredhenie me KESH - te arketueshme 1,917,249,894.00
471000 | Shpenzime te parapaguara _ I 174,870,452-.E
496000 | Zbritje per llogarite e debitorve te tjere (2,288,401,744.90)
496100 | Zbritje per llogarite e arketueshme nga Punonjesit (2,297,781.00)
496300 | Zbritje per llogarite e arketueshme nga KESH (1,938,647,477.76)
496600 | Zbritje per llogarite e arketueshme - Te verbrit (3,048,212,520.95)
Totali 245,005,152.41
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12. Mjete monetare dhe ekuivalente.

Né pérputhje me SNK 7 “Pasqyra e lévizjes sé flukseve monetare”, aktivet monetare pérfshijné vierat
né arké e bankg, investime afatshkurtra qé jané shumé likuide dhe té konvertueshme né vlera té
njohura monetare dhe vetém me njé humbje jomateriale né vieré monetare. Aktivet monetare né
pasqyrén e flukseve monetare nuk pérfshijné investime né letra me vleré, investime me afat
maturimi mé té madh se tre muaj dhe pa mundési dalje nga kéto investime pérpara afatit, ose llogari
bankare qé jane té kufizuara né pérdorim, kufizime té tjera nga ato té aplikueshme né bazé té
rregullave né njé vend specifik ose né njé sektor té vecanté té industrisé (Kontrolle mbi kémbimin e
valutave, etj.).

Pasqyrat financiare jané paragitur né Leké e cila &shté dhe monedha funksionale e Shogerisé. | gjithé
Informacioni financiar i pasqyruar né Leké éshté i pérafruar né té mijtén mé té afért (nése nuk éshté

shprehur ndryshe).

Kursi i kémbimit valutor pér transaksionet bankare né 31.12.2013 &shté si vijon:
Leké pér 1Euro 140.20 Leké pér 1USD 101.86

Leké pér 1 CHF 114.41 Leké pér 100 YEN  96.98

Leké pér 100 KRW  9.59 Leké pér 1 XDR 156.86

Gjendja e mjeteve monetare né banke dhe né arké né 31.12.2013 sipas llogarive bankare éshté si

vijon:
512110 | Banka Raiffeisen ne LEK 103,788,347.10
512111 | Banka Raiffeisen ne euro 460,240.15
512112 | Banka Raiffeisen ne $ dollare - 23,939.14
512113 | Banka Raiffeisen Arketimet (2,006.23)
512120 | Banka Kombetare Tregetare ne LEK 210,896,048.12
512121 | Banka Kombetare Tregetare ne euro 736,690.71
512122 | Banka Kombetare Tregetare Arketimet 4,218.82
512130 | Banka Intesa Sanpaolo ne LEK 45,097,929.93
512131 | Banka Intesa Sanpaolo ne euro 242,264.20
512140 | Banka Credins ne LEK | 176,439,284.25
512141 | Banka Credins ne euro 563,330.61
512142 | Banka Credins Arketimet 534,182.40
512152 | Banka Union Arketimet 6,733,917.13
512162 | Banka Pro Credit Arketimet 4,577,363.71
512172 | Banka First Investment Arketimet 1,277,605.00
512182 | Banka Tirana Arketimet 10,387,210.14
| 512193 Banka Societe General Arketimet o o il,ZOO.()O)
512202 | Banka Kombetare Greke Arketimet 15,912.40
7
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512210 | Banka Credit Agricole ne leke 21,739,071.62
512211 | Banka Credit Agricole ne euro 182,260.00
512300 | llogari bankare te bliokuara per garanci 147,022,906.02
531100 | Arka - LEKE 20,123.14
531200 | Arka - EURO 263,016.60
581000 | Transferime te brendshme 18,216.72

Totali 731,020,871.68

13. Kapitali

Kapitali themeltar i shogerisé éshté i pandryshuar né vleré nga viti i meparshem. Kompania éshté
themeluar mé 19 gershor 2007, duke u bazuar né Vendimin nr. 862 té Késhillit té Ministrave, té
datés 20 dhjetor 2006. Kjo Kompani u themeluar si rezultat i ndarjes nga Korporata
Elektroenergjitike Shqiptare sh.a (“KESH” ose "Kompania Mémé") dhe filloi aktivitetin e saj operativ
qé prej 1 Janarit 2007.

Mé 29 Maj 2009, CEZ a.s, selia e sé ciles &shté e vendosur né Duhova 2 / 1444, 14074, 4 Pragé,
Republika Ceke u bé pronar i 76% té aksioneve té Kompanisé, 24% té aksioneve mbeten né pronési
té Republikés sé Shqipérisé, pérfagésuar nga Ministria e Ekonomisé, Tregtisé dhe Energjetikés.

14. Detyrimet per Huate Afatgjate e Afatshkurter

Deri ne Dhjetor 2006, KESH ka marre hua me vleré té konsiderueshme nga institucione financiare,
geveri té huaja dhe zyra té tjera geveritare té bashképunimit dypalésh. Né momentin e ndarjes nga
KESH, vlerat e marré hua pér aktivitetet e shpérndarjes u transferuan né OSSH, me vendim té
Ministrit té Ekonomisé, Tregtisé dhe Energjitikés, Nr 218 date 06.03.2009. Si pjesé e procesit té
privatizimit huamarrjet e mésiperme u transferuan nga KESH sh.a. né OSSH. Bazuar né njé
marréveshje afatgjaté ripagimi té firmosur ndérmjet KESH dhe OSSH né 10 Mars 2009, termat e
huave ndryshojné né varési té maturitetit dhe normés sé aplikuar té interesit. Prej 31 Maj 2009
Shogéria filloi té llogarisé vlerén e huave afatgjata né bazé te metodés sé kostos sé amortizuar né
bazé té kérkesave té SNRF. Huat e mara i detyrohen institucioneve KESH pér 16 projekte investimi,
OST pér N/St. Kalimash, Cez as pér huaté e EBRD + IFC dhe ovérdraftet e blera nga bankat.

Gjéndja e huave afatgjata sipas llogarive kontabél &shté si vijon:

163100 | Huate afatgjata nga KESH-i (8,843,168,579.34)
163115 | Hua afatgjata te OST (102,170,054.61)
163117 | Hua afatgjate Cez as (IFC+EBRD) (3,925,600,000.00)
Totali (12,870,938,633.95)
8
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Bazuar né maréveshjet pérkatese té huamarrjeve, kompania ka llogaritur detyrimin sipas skedulimit
dhe ka kryer pagesat e tyre sipas mundesise financiare.

Huate afatshkurtra pérfagesojné pjesén afatshkurtér té huave afatgjata si dhe Huate afatshkurtér
ndaj Cez as.

a. Pjesa afatshkurtér e huave afatgjata &shté llogaritur sipas skedulit té huave né bazé té
maturimit vjetor té tyre (késteve vjetore). Kétu futen dhe pérllogaritjet e vitit 2012 te cilat
jané te palikujduara.

163111 | Pjesa afatshkurter e huave nga KESH 1,976,021,485.41
163116 | Pjesa afatshkurter e huave nga OST 151,846,753.13
163118 | Pjesa Afatshkurter e huas Cez as (IFC+EBRD) 981,400,000.00

Totali 3,109,268,238.54

b. Huate Afatshkurter perbehen nga huate e dhena nga shogeria meme Cez AS ne vitin 2012 si
dhe nga interesat e maturuara te huave te cilat jane te ppaguara ne fund te vitit 2013,

[ 163110 | Hua Mbeshtetese Afatshkurter nga CEZ AS 132,122,412.04
163112 | Hua Afatshkurter transferimi OVD nga CEZAS |  2,382,433,392.85 |
163800 | Interesa te maturuara te huave 520,338,046.08

Totali 3,034,893,850.97

15. Detyrimet Afatshkurtra.

Detyrimet afatshkurtra pérbéhen nga llogarité e pagueshme, detyrimet pér taksa e sigurime
shoqérore, huat afatshkurtra, provizionet dhe detyrime té tjera afatshkurtra.

Llogarité e pagueshme (furnitoré) jané kryesisht pér blerjen e energjise elektrike nga KESH dhe nga
importi, transmetimin e energjisé né rrjetin e shpérndarjes, blerje materiale té ndryshme pér
mirémbajtje rrjeti e kabinash elektrike, si dhe kryerjen e shérbimeve t& domosdoshme pér miré
funksionimin e kompanisé,
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Gjéndja ne 31.12.2013 sipas llogarive kontabél éshté si vijon:

401000 | Furnitor per energji nga prodhimi vendas 36,819,542,243.18
401009 | Rivieresim | furnitorve 10,403,097.51
401100 | Llogari te pagueshme 1,074,331,724.21
401110 | Furnitore per investime dhe blerje asetesh 131,434,705.48 |
401200 | Furnitore ne monedhe te huaj 3,898,336,848.37
401300 | Funitore energji e blere ( importi) 2,012,286,810.33
407000 | Furnitore per transmetim energjie (OST) 5,987,282,175.82
Totali 49,933,617,604.90

16. Detyrime per taksa e sigurime shoqgerore e shendetsore.

Kompania éshté e detyruar nga legjislacioni aktual shqiptar pér té derdhur kontribute fikse né emér
té té punésuarve né njé fond per sigurim shoqeror te percaktuar nga Qeveria. Té gjitha kéto pagesa
apo detyrime njihen si shpenzime né periudhén me té cilen ato lidhen. Deklarimi i tyre &shté mujor

sipas legjislacionit né fugi.

Tabela e detyrimeve pér taksa e sigurime shoqgérore éshté si me poshté:

431000 | Sigurime shogerore dhe shendetsore 63,020,800.00
437000 | Organizma te tjera shogerore - kuota per asistence 2,109,376.27
438000 | Te tjera detyrime (436,784.30)
442000 | Shteti - tatim dhe taksa per te ardhurat personale 28,354,423.00
443000 | Tatim ne burim 581,755.16
445600 | TVSH e Zbriteshme (39,267,151,578.66)
445700 | TVSH e Mbledheshme 39,475,843,146.39
447000 | Shteti-tatime dhe takse 18,688,441.00
448120 | Taksa lokale - taksa pastrimit 590,804.00
448130 | Taksa lokale - taksa pronesie 2,048,605.00

Totali 323,648,987.86
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17. Detyrime te tjera afatshkurter.

Detyrime té tjera afatshkurtra pérbéhen nga detyrimet ndaj personelit pér pagat, detyrimet ndaj
taksés sé televizorit dhe kreditoré té tjeré. Gjendja e tyre &shté sipas tabelés sé méposhtme:

421000 | Paga per t'u paguar 187,362,101.50
422000 | Paga per t'u paguar - Keshilli mbikgyres 72,896.07 |
424000 | Detyrime ndaj personelit 8,442,786.79
448100 | Taksa e Televizorit - pagueshme 2,307,599,060.10
448110 | Taksa e Televizorit - mbledhshme (1,886,253,271.40)
467200 | Kreditore te tjere 10,350,770.68
467210 | Kreditore te tjere 7,369,677.60
471100 | Shpenzime te perllogaritura per fatura te pambritura 16,955,387,261.31
Totali 17,590,331,282.65

18. Provizionet.

Kompania ka pérllogaritur provigjone pér té drejta apo detyrime té cilat lidhen me ngjarje te
kaluara. Ato jané llogaritur mbi bazén e vlerésimit mé té miré té shpenzimit té kérkuar pér té shlyer
detyrimin aktual né fund té periudhés raportuese. N& pasqyrén e té Ardhurave, shpenzimet pér
provizione paragiten né vleré neto. Ato rishikohen né cdo daté bilanci dhe regullohen pér té béré njé
vlerésim mé té miré aktual.

Gjate vitit 2013, provizionimet afatshkurtra kané pésuar njé rritje né vleré absolute 1,174,485 mijé
leké. Kjo rritje konsiston né vendosjen e penalitetve nga kontrollet tatimore per periudhen
ushtrimore 2011-2012, si dhe ne rritjen e provizioneve per ceshtjet gjyqgesore gjate vitit 2013.

Shuma e provizioneve pér penalitete prej 5,023,227 mije Leké pérbéhet nga provizione pér detyrime
tatimore, né lidhje me Njoftim-Vlerésimin Nr. 5246/11, daté 12 Gusht 2012, i Njésisé sé
Tatimpaguesve té Médhenj 1,897,314 mijé leké , nga shuma prej 419,467 mijé Leké e cila lidhet me
provizione pér taksat lokale té bashkive dhe komunave ku CEZ Shpérndarje kryen aktivitet dhe nga
vlera 2,706,446 mije leke te cilat jane penalitete te vendosura nga Njoftim Vleresimi Tatimor
Nr.15138/5 dt.21.02.2014 per peridhen ushtrimore 2011-2012. Nje pjese e ketyre vlerave jané né
proces gjygésor i cili akoma nuk ka pérfunduar dhe nuk éshté maré njé vendim pér to.

Provizionet e tjera prej 7,494,888 mijé Leké pérbéhen nga provizione pér penalitete té tjera nga
KESH, OST, Zyra Pérmbarimore etj, si edhe nga provizionet ceshtjet ligiore e pér detyrime té
mundshme tatimore qé Shoqéria parashikon qé do t'i vendosen né té ardhmen si rrjedhojé e faktit
gé niveli i humbjeve né rrjet pér vitin 2013 tejkalon nivelin e aprovuar té humbjeve nga Enti
Rrregullator i Energjisé. Shuma e regjistruar e provizionit té fundit pér tvsh e humbjeve mbi normén e

lejuar éshté 2,383,547 mijé Leké.
1
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Provizionet paragiten si mé poshté:

496200 | Shuma te parashikuar per ceshtje gjygsore 1,628,?1?,209.@0_
| 496700 | Rezerva per kontroll tatimor 10,789,464,366.84
496900 | Provizionime per lejet e pa marra 85,657,347.00
Totali 12,503,836,923.74

Gjithashtu ne ne kontabilitet eshte mbartur nga celja, me 31.05.2009, edhe privizioni per perfitim
pensioni vlera 12,123,024.55 leke viere e cila nuk ka ndryshuar. Shuma nuk eshte materiale dhe baza
llogaritese eshte e komplikuar.

19. Te ardhurat.

Te Ardhurat- jané rritja e pérfitimeve ekonomike gjaté periudhés kontabél né formén e hyrjeve dhe
shtimeve té aktiveve. Té ardhurat jané hyrje qé vijné nga veprimtaria kryesore e shogerise, shitja e
energjise elektrike si dhe té ardhura té tjera jo energji té cilat vijné si rezultat i shérbimeve té
ndryshme q& u béhet té tretéve si psh lidhjet e reja, ndryshim emri, spostim e kolaudim matési, shitje
dokumentash tenderi. Gjithashtu té ardhura pérftohen edhe nga kamatvonesat né pagesén e
faturave té energjisé elektrike si dhe té ardhurat financiare (interesat bankare, gerat etj).

Té ardhurat jané regjistruar né momentin konstatimit té tyre. Pasqyrat financiare pérgatiten mbi
bazén e kontabilitetit té té drejtave dhe detyrimeve té konstatuara. Sipas késaj baze, efektet e
transaksioneve apo ngjarjeve jané njohur né momentin kur ato kané ndodhur dhe jo kur jané
arkétuar apo paguar.Té ardhurat maten me vlerén e drejté té shumés sé marré ose qé éshté peér t'u
marré. (Tabela e té ardhurave éshté bashkéngjitur.)

Té ardhurat e Shogérisé paragiten si mé poshté
Mé 31 Dhjetor

2013

Familjarét 20,659,597,213
Konsumatorét privaté 13,289,840,067
Entet geveritare 5,193,564,113
Shitja totale e energjisé (e faturuar) 39,143,001,393
Shitja totale e energjisé (e pafaturuar) (2,275,503,414)
Tarifat e lidhjes (té faturuara) 383,871,108
Te ardhura nga diferenca ¢mimi 40,012
Qeraté 2,938,170
Totali leke 37,254,347,269
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20. Te ardhura te tjera

Gjate vitit 2013 jane realizuar edhe keto te ardhura te tjera :

- Te ardhura nga sherbimet 12,315,068
- Te ardhura nga kamatvonesat 330,673,806
- Te ardhura nga ¢cdemtimi aseteve 15,118

Te tjera 108,792,094

Shuma leke 451,796,086

21. Shpenzime per blerjen e energjise.

Peshén kryesore té shpenzimeve e pérbéjné shpenzimet pér blerjen e energjisé nga furnitoré vendas
dhe té huaj. Energjia e bleré nga KESH me cmim té regulluar 2.2leké/kwh sipas ligieve dhe
udhezimeve né fugi éshté e destinuar vetém pér shitje konsumatoréve. Energjia gé humbet gjaté
transmetimit né rrjetin e shpérndarjes blihet nga importi dhe KESH me cmim tregu. Gjate vitit 2013

shpenzimi pér kété zé éshté si vijon:

Energji elektrike- prodhim véndas (2.2)

Energji elektrike- prodhim véndas me cmim tregu
Energji e importuar me cmim tregu

Totali

8,687,032,292.93
12,838,382,294.71
8,507,637,281.03

30,033,051,868.67 leke

Tarifa e transmetimit te energjise elektrike dhe blerje kapacitetesh tra nsmetuese,

sherbime nga OST leke 4,424,183,053

Blerje matariale tjera, karburant, kancelari etj. vlera 625,770,658 leke.

22. Shpenzime per personelin.
- Shpenzime per pagen baze
Kuota e sigurimeve shoq. e shendetsore

Te tjera per personelin, ushgim, ndihme
Totali

CEZ SHPERNDARIJE Sh.a
Shogéri né Administrim té Pérkohshém
NIPT: K72410014H

leke 2,085,657,245 ;
leke 393,716,782 ;
leke 479,895,477.
leke 2,859,269,504
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23. Shpenzime te tjera.

Shérbime nga té treté (té nénkontraktuar) 1,014,433,256
Posta dhe telefoni 105,903,115
Qera 295,588,076
Gjoba e penalitete 5,414,936,112
Krijimi dhe kthimi i Provigjionimeve 5,209,669,281
Krijimi i Zbritjeve pér Llogarité e Arkétueshme 9,335,745,091
Krijimi/(Rimarrja)iZbritjeve pér inventarét (24,470,496)
Té tjera 743,384,301
Totali leke 22,095,188,463

24. Te Ardhura e Shpenzime fianciare.

Te ardhurat finaciare :

- Te ardhura nga depozitat bankare leke 12,086,967 ;
- Te ardhura nga diferencat e kursit leke 724,397,550
Totali leke 736,484,517

Shpenzimet fianciare :

-Shpenzime per interesa leke 526,572,640
-Shpenzime financiare per garancite leke 128,635,760
-Humbijet nga kursi i kembimit leke 174,880,315

Totali leke 830,088,715

25. Informacion per palet e lidhura.

Kompania CEZ, a.s., zotéron 76% té aksioneve té Shoqérisé, 24% té aksioneve té tjera i zotéron
Ministria e Ekonomisé, Tregtisé dhe Energjisé sé Republikés sé Shqipérisé.
Detyrimi i shogerise ndaj Shogerise meme Cez AS eshte per :

- Hua afatgjate leke  5,149,984,216;
- Huate afat shkurter e interesa leke  2,599,059,463;
- Detyrime per furnizime material et;. leke  4,455,841,357

Shuma leke 12,204,885,036
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26. Llogaritja e Tatimit mbi Fitimin

Pasqyra e rezultatit finaciar menaxherial dhe tatimor pér vitin 2013 &shté si mé poshté ( ne leké) :
A. Te ardhurat Ushtrimore :
- Te ardhurat operative ne Bilanc 37,706,143,446.90 leke
- Te ardhura te tjera ge perfshihen ne
te ardhurat e vitit ushtrimore :

1. Te ardhura nga shitjet e brendshme te energjise 61,202,984.00 leke;
2. Te ardhura nga aktivet e gendrueshme 305,662,719.67 leke;
3. Te ardhura nga shitjet e brendshme 109,857,925.01 leke;
4. Te ardhura nga Vodafon konsum personeli 40,362,190.03 leke;
5. Te ardhura nga kembimet valutore e depozitat 736,485,381.30 leke;
6. Te ardhura nga faturimi i demit ekonomik -452 ,990,920.00 leke;
7. Te ardhura nga persona te verber -232,334.48 leke.
Shuma 800,347,945.53 leke
- Te ardhurat ushtrimore te vitit 2013 38,506,491,392.43 leke

B. Te ardhurat Tatimore :

- Te ardhurat ushtrimore te vitit 2013 38,506,491,392.43 leke
- Teardhurat nga rimarrje e demit ekonomik 194,272,157.00 leke ;
- Te ardhura nga garanci geraje 279,100.00 leke ;
- Riverse e UBE 2,069,838,811,33 leke.
Shuma Te ardhura Tatimore 40,770,881,460.76 leke

C. Shpenzimet ushtrimore e Tatimore :

- Shpenzime operative ne bilanc leke  63,614,818,000.00 leke
- Shpenzime financiare leke 830,088,715.30 leke
- Tetjera shpenzime leke 63,862,515.00 leke
Shuma e Shpenzimeve Ushtrimore/Tatimore leke 64,508,769,230.31 leke
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D. Tatimi mbi Fitimin :

Ushtrimore Tatimore
Te Ardhurat 38,506,491,392.43 40,770,881,375.28
Shpenzimet 64,508,769,230.31 64,508,769,230.31
Te panjohura 33,982,410,723.68
Ftitmi/humbja (26,002,277,837.88) 10,244,522,868.65
Tatim fitimi (10%) 1,024,452,286.87
Parapagime 2013 (467,475,991.85)
Tatim fitimi per tu paguar 556,976,295.02

Shénime té tjera shpjeguese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhura pas

dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate periudhes

rraportuese dhe ge kerkojne korigjim nuk ka.

Drejtore e Departamentit Ekonomik Administratori i Shogérisé

Arben Seferaj

CEZ SHPERNDAR e ] s
VWOARJE, sh.a - P
{’mtokoih'/ 1 ,éég-fc’

Majlinda Xibraku

(T

-~

7

Y,
CEZ SHPERNDARIE Sh.a T T Adresai:Rr. Andon Zako Cajupi, PIl. Conad, Tirane, Shaipéri
Shogéri né Administrim té Pérkohshém Adresa 2: Rr. Abdyl Frashéri, EGT Tower, PIL12/1, Tirang, Shqipéri

NIPT: K72410014H

16



